
  Č.j. objednatele: 866-2020-508101/1 
  Č.j. zhotovitele: 

1/3 
 

 

SMLOUVA O DÍLO NA ZHOTOVENÍ  STAVBY – DODATEK č. 1  

uzavřený 

podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „občanský zákoník“) 

                                                        mezi smluvními stranami 

Objednatel:   

                                                                          Česká republika – Státní pozemkový úřad,  
 Krajský pozemkový úřad pro Ústecký kraj 

zastoupený:   PhDr. Ing. Mgr. Oldřichem Valhou, MBA, 
  ředitelem Krajského pozemkového úřadu 

ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: PhDr. Ing. Mgr. Oldřich Valha, MBA 

v technických záležitostech oprávněn jednat: Ing. Helena Švarcová, pracovník Pobočky Teplice 

Adresa: Husitská 2, 415 01 Teplice     

Tel.: +420 727 956 872    

E-mail: ustecky.kraj@spucr.cz 

ID DS: z49per3 

Bankovní spojení: ČNB   

Číslo účtu: 3723001/0710 

IČO: 01312774                                                                  

DIČ: není plátcem DPH  
(dále jen „objednatel“) 
 
a 

Zhotovitel:    

Jméno:                                                       Šilhánek a syn, a.s. 

Sídlo:   Samota 601, 439 81 Kryry 

zastoupený:                                                 Pavel Šilhánek – statutární ředitel a.s. 
tel./fax:                                                              

e-mail:                                                             

ID DS:     k85gi4x 

v technických záležitostech oprávněn jednat:        

tel./fax:                                                                

e-mail:       

bankovní spojení:      Komerční banka, a.s.   

číslo účtu:      35-6571380227/0100    

IČO:      272 91 278   

DIČ:      CZ27291278 – je plátce DPH  

 

 

 

 



  Č.j. objednatele: 866-2020-508101/1 
  Č.j. zhotovitele: 

2/3 
 

 

Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem  
oddíl B, vložka 1677 

(dále jen „zhotovitel“) 
 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek č. 1 smlouvy o dílo na „ Výstavbu 
přehrážky v k.ú. Ohníč“ ze dne 31. 8. 2020 č. objednatele 866-2020-508101 (dále jen 
„dodatek“) 
 

Čl. I Předmět a účel dodatku 

1. Předmětem tohoto dodatku jsou více a méněpráce spočívající v úpravě stavebního řešení na 

horské vpusti, sedimentačním prostoru a terénních pracích (vyčištění koryta toku) v rámci 
výstavby přehrážky v k.ú. Ohníč a změna termínu dokončení stavebních prací a termínu 
předání a převzetí díla z důvodu nepříznivých klimatických podmínek. 

2. Obě smluvní strany se dohodly, že tímto dodatkem se provádí úprava ceny díla stavebních 
prací takto: 

Vícepráce bez DPH činí:                  48 304,48 Kč 

DPH činí                                           10 143,94 Kč 

Vícepráce vč. DPH činí:                 58 448,42 Kč 

 

Méněpráce bez DPH činí:                67 090,42 Kč 

DPH činí:                                         14 088,99  Kč 

Méněpráce vč. DPH činí:               81 179,41 Kč 

 

3. Obě smluvní strany se dohodly, že termín dokončení stavebních prací bude prodloužen o 14 
kalendářních dní a termín předání a převzetí díla o 7 kalendářních dní. 

4. Tímto dodatkem se mění ustanovení Čl. III Cena díla  bod  4. smlouvy následovně 

 

Celková cena za provedení díla: 

bez DPH činí:                                                                 1 342 806,99 Kč 

DPH 21 % činí:                                                                 281 989,47 Kč 

Celková cena za provedení díla vč. DPH činí:              1 624 796,46 Kč 

5. Tímto dodatkem se mění Čl. V Doba plnění bod 1. a 4. smlouvy takto: 

 

1. Dílo bude dokončeno nejpozději do 23. 11. 2020. 

 4.   Dílo bude provedeno v následujících termínech: 

a. Termín předání a převzetí staveniště:  
do 5 pracovních dnů ode dne účinnosti této smlouvy  

b. Termín zahájení stavebních prací:  
do 10 pracovních dnů od předání a převzetí staveniště 

c. Termín dokončení stavebních prací:  
  13. 11. 2020 

 



  Č.j. objednatele: 866-2020-508101/1 
  Č.j. zhotovitele: 

3/3 
 

 

 

d. Termín předání a převzetí díla:  
  23. 11. 2020 

(protokolární předání a převzetí řádně dokončeného díla) 

 

Čl. II Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ujednání vyplývající ze smlouvy o dílo se nemění. 

2. Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem jeho 

uveřejnění v registru smluv dle § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv).    

3. Nedílnou součástí dodatku jsou soupisy stavebních prací dodávek a služeb a jejich cenová 
kalkulace u nichž dochází ke změně oproti smlouvě o dílo. 

4. Smluvní strany po jeho přečtení prohlašují, že tento dodatek 1. byl sepsán na základě 
pravdivých údajů, nebyl ujednán v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. 

 

 

V Teplicích dne 29.10.2020 V Kryrech dne 29.10.2020 

 

 

 

 

…………………………………… …………………………………… 

objednatel 

PhDr. Ing. Mgr. Oldřich Valha, MBA 
Ředitel Krajského pozemkového úřadu pro 
Ústecký kraj 
 
V zastoupení 
 
Ing. Pavel Pojer 
Zástupce ředitele Krajského pozemkového 
úřadu pro Ústecký kraj 

zhotovitel 

Pavel Šilhánek 

Statutární ředitel a.s. 
Šilhánek a syn, a.s. 

 



KRYCÍ LIST SOUPISU MÉNĚPRACÍ
Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:
Místo: Ohníč Datum: 12.10.2020

Zadavatel: IČ:
ČR - SPÚ, Krajský pozemkový úřad pro ÚK DIČ:

Zhotovitel: IČ: 27291278
DIČ: CZ27291278

Projektant: IČ:
DIČ:

Zpracovatel: IČ:
DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 67 090,42

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 21,00% 14 088,99

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 81 179,41

Realizace PSZ v k.ú. Ohníč a v k.ú. Lysec

SO 01 - Vodohospodářské opatření

Šilhánek a syn, a.s.

Strana 1 z 3



SOUPIS PRACÍ
Stavba:

Objekt:

Místo: Ohníč Datum: 12.10.2020

Zadavatel: ČR - SPÚ, Krajský pozemkový úřad pro ÚK Projektant:  

Zhotovitel: Šilhánek a syn, a.s. Zpracovatel:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

8 K 131301202 Hloubení zapažených jam a zářezů s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v hornině tř. 4 přes 100 
do 1 000 m3 m3 50,643 60,00 3 038,58 CS ÚRS 2019 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění výkopku ve výkopišti a na přehození výkopku na přilehlém terénu na 
vzdálenost do 3 m od okraje jámy nebo naložení na dopravní prostředek.
2. Hloubení zapažených jam hloubky přes 16 m se oceňuje individuálně.
3. Náklady na svislé přemístění výkopku nad 1 m hloubky se určí dle ustanovení článku č. 3161 všeobecných podmínek katalogu.
4. Výpočet objemu vykopávky v pazených prostorách se stanovuje dle přílohy č. 4 tohoto ceníku.

VV "vykopávky 90%
VV 56,27*0,9 "horská vpust 50,643

9 K 131301209 Hloubení zapažených jam a zářezů s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu Příplatek k cenám za 
lepivost horniny tř. 4 m3 5,064 5,00 25,32 CS ÚRS 2019 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění výkopku ve výkopišti a na přehození výkopku na přilehlém terénu na 
vzdálenost do 3 m od okraje jámy nebo naložení na dopravní prostředek.
2. Hloubení zapažených jam hloubky přes 16 m se oceňuje individuálně.
3. Náklady na svislé přemístění výkopku nad 1 m hloubky se určí dle ustanovení článku č. 3161 všeobecných podmínek katalogu.
4. Výpočet objemu vykopávky v pazených prostorách se stanovuje dle přílohy č. 4 tohoto ceníku.

VV 50,643*0,1 27,588

11 K 151101201 Zřízení pažení stěn výkopu bez rozepření nebo vzepření příložné, hloubky do 4 m m2 58,220 80,00 4 657,60 CS ÚRS 2019 02

PSC
 Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít pro oceňování rozepřeného pažení stěn rýh pro podzemní vedení; toto se oceňuje cenami souboru cen 151 . 0-11 Zřízení 
pažení a rozepření stěn rýh pro podzemní vedení pro všechny šířky rýhy.

VV 16,4*3,55 "horská vpust 58,220

12 K 151101211 Odstranění pažení stěn výkopu s uložením pažin na vzdálenost do 3 m od okraje výkopu příložné, hloubky do 4 
m m2 58,220 30,00 1 746,60 CS ÚRS 2019 02

VV 16,4*3,55 "horská vpust 58,220

13 K 151101401 Zřízení vzepření zapažených stěn výkopů s potřebným přepažováním při roubení příložném, hloubky do 4 m m2 58,220 70,00 4 075,40 CS ÚRS 2019 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny nelze použít pro kotvení zapažených stěn zvenku; toto kotvení se oceňuje příslušnými cenami katalogu 800-2 Zvláštní zakládání 
objektů.

VV 16,4*3,55 "horská vpust 58,220

14 K 151101411 Odstranění vzepření stěn výkopů s uložením materiálu na vzdálenost do 3 m od kraje výkopu při roubení 
příložném, hloubky do 4 m m2 58,220 20,00 1 164,40 CS ÚRS 2019 02

VV 16,4*3,55 "horská vpust 58,220

26 K 174101101 Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny s uložením výkopku ve vrstvách se zhutněním jam, šachet, rýh nebo 
kolem objektů v těchto vykopávkách m3 47,230 95,00 4 486,85 CS ÚRS 2019 02

VV 47,23 "horská vpust 47,230

Realizace PSZ v k.ú. Ohníč a v k.ú. Lysec

SO 01 - Vodohospodářské opatření

Strana 2 z 3



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

27 M 583312002 zemina nesedavá nenamrzavá vhodná do zásypu dle ČSN 73 6133 t 85,014 220,00 18 703,08

VV 47,23 * 1,8 " Přepočtené koeficientem množství 458,352
37 K 45154111R Lože pod potrubí, stoky a drobné objekty v otevřeném výkopu ze štěrkodrtě 0-32 mm m3 1,022 690,00 705,18

VV "viz. výkres D.2.1

VV 2,15*2,75*0,15 "horská vpust v tl. 150mm 0,887
VV 1,0*0,15*0,9 "lože pod ŽB potrubí 0,135
VV Součet 1,022

46 K 820441811 Bourání stávajícího potrubí ze železobetonu v otevřeném výkopu DN přes 400 do 600 m 1,000 270,00 270,00 CS ÚRS 2019 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro bourání vodovodního a kanalizačního potrubí.
2. V cenách jsou započteny náklady na bourání potrubí včetně tvarovek.

47 K 822422111 Montáž potrubí z trub železobetonových hrdlových v otevřeném výkopu ve sklonu do 20 % s integrovaným 
těsněním DN 500 m 1,000 470,00 470,00 CS ÚRS 2019 02

PSC
 Poznámka k souboru cen:

1. Cenu 57-2111 lze použít i pro montáž potrubí z trub železobetonových DN 1600.

VV 1 "horská vpust 1,000

48 M 59222024 trouba ŽB hrdlová DN 500 m 1,000 1 500,00 1 500,00 CS ÚRS 2019 02

49 K 894302152 Ostatní konstrukce na trubním vedení ze železobetonu stěny šachet tloušťky přes 200 mm z betonu se 
zvýšenými nároky na prostředí tř. C 25/30 m3 0,014 2 315,00 32,41 CS ÚRS 2019 02

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny stropů jsou určeny pro jakékoliv tloušťky a plochy stropů.
2. V cenách z betonu pro konstrukce bílých van nejsou započteny náklady na těsnění dilatačních a pracovních spar, tyto se oceňují cenami 
souborů cen 953 33 části A08 katalogu 801-1 budovy a haly - zděné a monolitické.

VV "beton C 25/30 XF3
VV 0,008*1,8 "dobetonávka 0,014

50 K 894302162R Ostatní konstrukce na trubním vedení ze železobetonu stěny šachet tloušťky přes 200 mm z betonu se 
zvýšenými nároky na prostředí tř. C 30/37 XA1, XF4, XC4 m3 4,300 2 400,00 10 320,00

VV 4,3 "horská vpust 4,300
52 K 894608112 Výztuž šachet z betonářské oceli 10 505 (R) nebo BSt 500 t 0,083 31 000,00 2 573,00 CS ÚRS 2019 02

VV Výkres D.2.3
VV (6,12+44,64+32,4)/1000 "horská vpust 0,083

53 K 894608211 Výztuž šachet ze svařovaných sítí typu Kari t 0,232 31 000,00 7 192,00 CS ÚRS 2019 02
VV viz. výkres D.2.3
VV 232,26/1000 "horská vpust 8/100 0,232

54 K 919734111 Řezání beton. trouby kus 1,000 150,00 150,00
60 K 78213R Čedičový obklad dna a stěn horské vpusti m2 6,500 920,00 5 980,00

Strana 3 z 3



KRYCÍ LIST SOUPISU VÍCEPRACÍ
Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:
Místo: Ohníč Datum: 12.10.2020

Zadavatel: IČ:
ČR - SPÚ, Krajský pozemkový úřad pro ÚK DIČ:

Zhotovitel: IČ: 27291278
DIČ: CZ27291278

Projektant: IČ:
DIČ:

Zpracovatel: IČ:
DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 48 304,48

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 21,00% 10 143,94

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 58 448,42

Realizace PSZ v k.ú. Ohníč a v k.ú. Lysec

SO 01 - Vodohospodářské opatření

Šilhánek a syn, a.s.

Strana 1 z 3



SOUPIS PRACÍ
Stavba:

Objekt:

Místo: Ohníč Datum: 12.10.2020
Zadavatel: ČR - SPÚ, Krajský pozemkový úřad pro ÚK Projektant:
Zhotovitel: Šilhánek a syn, a.s. Zpracovatel:

PČ Typ Kód Popis MJ Množstv
í J.cena [CZK] Cena celkem 

[CZK] Cenová soustava

7 K 124403101 Vykopávky pro koryta vodotečí s přehozením výkopku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na 
dopravní prostředek v hornině tř. 5 do 1 000 m3 m3 46,318 70,00 3 242,26 CS ÚRS 2019 02

VV 92,638*0,5 46,320

10 K 131403102 Hloubení zapažených i nezapažených jam ručním nebo pneumatickým nářadím s urovnáním dna 
do předepsaného profilu a spádu v horninách tř. 5 nesoudržných m3 15,720 900,00 14 148,00 CS ÚRS 2019 02

31 K 181411122 Založení trávníku na půdě předem připravené plochy do 1000 m2 výsevem včetně utažení lučního 
na svahu přes 1:5 do 1:2 m2 92,638 5,00 463,19 CS ÚRS 2019 02

32 M 00572472 osivo směs travní krajinná-rovinná kg 1,389 120,00 166,68 CS ÚRS 2019 02

VV 92,638 * 0,015 " Přepočtené koeficientem množství 1,389

34 K 321213345

Zdivo nadzákladové z lomového kamene vodních staveb přehrad, jezů a plavebních komor, spodní 
stavby vodních elektráren, odběrných věží a výpustných zařízení, opěrných zdí, šachet, šachtic a 
ostatních konstrukcí obkladní z lomového kamene lomařsky upraveného s vyspárováním, na 
cementovou maltu

m3 2,070 3 500,00 7 245,00 CS ÚRS 2019 02

VV 2,07 " práh u vpusti 2,070

35 K 451315115 Podkladní a výplňové vrstvy z betonu prostého tloušťky do 100 mm, z betonu C 16/20 m2 0,230 285,00 65,55 CS ÚRS 2019 02

Realizace PSZ v k.ú. Ohníč a v k.ú. Lysec

SO 01 - Vodohospodářské opatření

Strana 2 z 3



PČ Typ Kód Popis MJ Množstv
í J.cena [CZK] Cena celkem 

[CZK] Cenová soustava

VV 4,6*0,5*0,1 "práh u vpusti 0,230

36 K 451315116 Podkladní a výplňové vrstvy z betonu prostého tloušťky do 100 mm, z betonu C 20/25 m2 18,960 290,00 5 498,40 CS ÚRS 2019 02

VV 18,96 "sedimentační prostor a vpust - lože pod dlažbu 18,960

38 K 451577121 Podkladní a výplňová vrstva z kameniva tloušťky do 200 mm z kameniva drceného m2 0,460 70,00 32,20 CS ÚRS 2019 02

VV 4,6*0,5*0,2 "práh u vpusti 0,460

43 K 465513127 Dlažba z lomového kamene lomařsky upraveného na cementovou maltu, s vyspárováním 
cementovou maltou, tl. kamene 200 mm m2 18,960 920,00 17 443,20 CS ÚRS 2019 02

VV 18,96 "sedimentační prostor a vpust 18,960

Strana 3 z 3


